
20250  9 septiembre 1977___________ _____ B. O. del E.—Núm. 216

PAGINA

Comercio, convocado por Orden de 2 de mayo de 
1977. 20271

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Transportes 
Terrestres por la* que se establece para los titulares 
de vehículos de ámbito nacional que efectúen trans­
portes en las provincias Canarias la obligación de 
aportar ciertos datos sobre los mismos. 20312

Resolución de la Dirección General de Transportes Te­
rrestres por la que ■ se hace pública la ad j udicación 
definitiva del servicio público de transporte de via­
jeros, equipajes y encargos por carretera entre Ta- 
írasa y polígono industrial Can Parellada (E-10.760). 20312

Resolución dp la Dirección General de Transportes Te­
rrestres por la que se hace pública la adjudicación 
definitiva del servicio público regular de trans­
porte de viajeros, equipajes y encargos por carrete­
ra entre Bolaños y Puertollano (E-10.720). 20312

MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General de Asistencia y 
Servicios Sociales por la que se designan los Tribu­
nales que han de calificar las pruebas selectivas 
para cubrir vacantes, por oposición libre, en los 
distintos Cuerpos y Escalas deí Servicio de Asis­
tencia a los Pensionistas de la Seguridad Social. 202B4

PAGINA
Resolución de la Delegación General del Instituto Na­

cional de Previsión en el concurso libre de méritos 
convocado para la provisión de vacantes de plazas 
de Jefes de Departamento y Servicio de las Institu­
ciones Sanitarias de la Seguridad Social. 20272

Resolución de la Delegación General del Instituto Na- 
- cional de Previsión en el concurso libre de méritos 

convocado para la provisión de vacantes de plazas 
de Jefes de Departamento y Servicio de las Institu- 
tuciones Sanitarias de la Seguridad Social. 20272

ADMINISTRACION LOCAL 

Resolución de la Diputación Foral de Guipúzcoa por 
la que se convoca oposición para la provisión de 
una plaza de Médico de Rayos X y Fisioterapia, del 
Hospital Provincial. 20286

Resolución del Ayuntamiento de Sabadell por la que 
se deja sin efectp la convocatoria para proveer en 
propiedad una plaza de Técnico de Administración 
General. 20286

 Resolución del Ayuntamiento de Zaragoza por la que 
se hace pública la composición del Tribunal de la 
oposición libre convocada para la provisión de pla­
zas de Técnicos Auxiliares de Administración Es­
pecial. 20286

Resolución del Ayuntamiento de Zarauz por la que se 
anula la oposición para cubrir en propiedad una 
plaza de Auxiliar de Administración General. 20286

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

22111 REAL DECRETO 2321/1977, de 5 de agosto, sobre 
denominación y ámbito territorial de los Colegios 
de Economistas.

De acuerdo con lo prevenido en el artículo cuarto punto dos, 
en relación con el noveno punto uno, de la Ley dos/mil novecie- 
tos setenta y cuatro, de trece de febrero, el Consejo General de 
Colegios de Economistas de España ha interesado, con la confor­
midad del Colegio Central de Economistas y de los Colegios 
de Economistas de Barcelona, Valencia, Bilbao, Sevilla y Ovie­
do, una nueva delimitación de sus respectivos ámbitos territo­
riales, con el consiguiente cambio de denominación en su caso.

En su virtud, a propuesta del Ministro de la Presidencia, 
de conformidad con el dictamen emitido por el Consejo de Es­
tado y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día cinco de agosto de mil novecientos setenta y 
siete, 

DISPONGO:

Artículo primero.—La denominación y ámbito territorial de 
los Colegios de Economistas de España serán los siguientes:

Colegio de Economistas de Madrid, que comprenderá las pro­
vincias de:

Madrid, Guadalajara, Toledo, Avila, Segovia, Salamanca, 
Córdoba, Zaragoza, Huesca, Soria, Cuenca, La Coruña, Lugo, 
Orense, Pontevedra, Valladolid y Ciudad Real.

Colegio de Economistas de Barcelona, que comprenderá las 
provincias de:

Barcelona, Gerona, Lérida, Tarragona e Islas Baleares.

Colegio de Economistas de Valencia, que comprenderá las 
provincias de:

Valencia, Castellón, Albaceté, Alicante, Teruel y Murcia.

Colegio de Economistas de Sevilla, que comprenderá las pro­
vincias de:

Sevilla, Huelva, Cádiz, Málaga, Granada, Almería, Jaén, Cá- 
ceres, Badajoz, Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas.

Colegio dé Economistas de Asturias, que comprenderá las 
provincias de:

Oviedo, León, Zamora y Palencia.

Colegio de Economistas de Vizcaya, que comprenderá las 
provincias de: >

Vizcaya, Burgos, Alava, Santander, Guipúzcoa, Navarra y 
Logroño.

Artículo segundo.—Este Real Decreto entrará en vigor el 
día siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado».

DISPOSICIÓN FINAL

Quedan derogados: el apartado primero de la Orden de vein­
tiocho de junio de mil novecientos setenta y uno, sobre crea­
ción de los Colegios Provinciales de Economistas de Barcelona, 
Valencia y Bilbao; el artículo noveno de la Orden de once 
de septiembre de mil novecientos setenta y dos, sobre aproba­
ción de los Estatutos Unificados para todos los Colegios de 
Economistas de España; el artículo primero de la Orden de 
veintitrés de noviembre de mil novecientos setenta y tres, por 
lo que se crea el Colegio Provincial de Economistas de Sevilla; 
el artículo primero de la Orden de ocho de enero de mil no­
vecientos setenta y cuatro, por la que se crea el Colegio Pro­
vincial de Economistas de Oviedo, y cualquier otra disposición 
que se oponga al contenido de la presente.

Dado en Palma de Mallorca a cinco de agosto de mil no­
vecientos sétento y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Presidencia del Gobierno,
JOSE MANUEL OTERO NOVAS

22112 ORDEN de 1 de septiembre de 1977 por la que se 
constituye una Comisión Interministerial para el 
estudio de los problemas de los Militares profesio­
nales que sirvieron al Gobierno de la República.

Excelentísimos señores:

El Consejo de Ministros, a propuesta del Ministro de De­
fensa, en su reunión del día 23 de julio de 1977, acordó la 
constitución de una Comisión Interministerial que recoja, coor­
dine y estudie, con carácter urgente, cuantos problemas afecten


